Gastos directos

Amortizacion
de la
inversion
material
Gastos en (articulos 60,
X 61, 62y 63)
Gastos de bienes LU
Grupo de R en ejercicio
personal corrientes y
programa s . . 2019y
Descripcién (articulos 10,  servicios .
/ . anteriores.
Programa 11,12,13,14,15  (articulos Amortizaciéon
y 16) 20,21,22,23,24, .
25y 26 inmaterial e
intangible
(articulo 64
excepto
concepto
648)
165 Alumbrado 0,00  1.122.913,85 7.024,62
publico
164 Cementerio 0,00 0,00 0,00
1621 Recogida de 000  1.219.581,84 39.984,55
residuos
163 Limpieza 000  8.602.599,73 11.947,13
viaria
Abastecimiento
161 domiciliario de 0,00 0,00 863,59

agua potable

Arrendamiento
financiero
(concepto 648)

GASTOS GESTION DIRECTA
DATOS DE ENTIDADES CON CONTABILIDAD PUBLICA

Gastos en
. Otros gastos
transferencias
R no
corrientes y financieros
de capital relacionados Gastos
(articulos 48 indirectos
con el 1
y 78, . )
. servicio no
excluidas .
. recogidos en
transferencias
. apartados
a unidades anteriores
dependientes)
0,00 0,00 0,00 220.930,40
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 246.275,81
0,00 0,00 0,00 1.684.353,(
0,00 0,00 0,00 168,85

GASTOS
DATOS DE ENTIDADES CON CONTABILIDAD GESTION
EMPRESARIAL INDIRECTA
Otros gastos
no
finacieros COSTE
Otros  Amortizacién relacionados . EFECTIVO
.. . Gastos Contraprestaciones
Aprovisionamiento gastos de del con el
personal 2)

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

explotacion inmovilizado servicio no

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

recogidos en

apartados

anteriores
0,00 0,00 1.350.868,87
0,00 262.109,97  262.109,97
0,00 0,00 1.505.842,20
0,00 0,00 10.298.899,91
0,00 0,00 1.032,44


http://www.hacienda.gob.es/
http://www.hacienda.gob.es/

160 Alcantarillado
Acceso a los

1531/150P nucleos de
poblacion
Pavimentacion

1532/150P de las vias
publicas

171/170P Parque publico

3321/330p Biblioteca
publica

1623 Trgtamlento de
residuos

135/130p Lroteccion
civil

Evaluacion e
informacion de
situaciones de
necesidad
social y la
atencion
inmediata a
personas en
situacion o
riesgo de
exclusion
social

231

Prevencion y
136/130P extincion de
incendios

Instalaciones
342/340P deportivas de
uso publico
Transporte
colectivo
urbano de
viajeros
Medio
1721/170P ambiente
urbano
Medio
ambiente
urbano:
Proteccion
contra la
1721/170P contaminacion
acustica,
luminica y
atmosférica en
las zonas
urbanas

Medio
ambiente
urbano:
Parques y

4411/440P

171/170P

0,00

0,00

0,00

63.465,89

864.297,66
0,00

69.276,81

4.324.899,15

0,00

248.954,87

0,00

0,00

0,00

41.432,51

329.601,69

537.907,55

756.060,78

1.625.891,21

62.761,09
0,00

968,00

3.216.017,45

93.591,09

1.163.554,33

0,00

171.791,00

1.061.432,59

895,20

20.009,24

51.288,12

3.836.418,50

207.006,15
0,00

0,00

187.266,19

435,60

464.946,41

0,00

44.613,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.778.204,43

0,00

0,00

0,00

1.800,00

0,00

0,00

0,00 64.620,17

0,00 527.157,98

0,00 762.838,52

0,00 1.336.005,:

0,00 472.005,84
0,00 0,00

0,00 14.525,58

0,00 2.054.253,7

0,00 19.443,31

0,00 615.753,73

0,00 0,00

0,00 52.756,72

0,00 0,00

0,00 266.647,40

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00  395.117,06

0,00 1.085.074,77

0,00 1.570.187,42

0,00 6.861.780,95
0,00 1.606.070,74

0,00 0,00

0,00 84.770,39

0,0012.560.640,99

0,00 113.470,00

3.669.390,64 6.162.599,98

0,00 0,00

0,00  270.960,79

0,00 0,00

0,00 1.369.512,50



Medio
ambiente
1622 urbano: 0,00 73.608 44 10.522,65 0,00 0,00 0,00 16.449,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  100.580,76
Gestion de los
residuos
solidos urbanos

Notas:

¢ (1): se consignaran los importes de los programas 130P/150P/170P/320P/330P/340P/420P/440P/450P/920P (una vez prorrateados) de las obligaciones reconocidas y de las obligaciones pendientes de aplicacion a presupuestos.
¢ (2): incluye las subvenciones de explotacién o de cobertura del precio del servicio.

]


http://jigsaw.w3.org/css-validator/validator?profile=css3&uri=https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/CESEL/Captura/Formularios/CE2a.aspx
http://jigsaw.w3.org/css-validator/validator?profile=css3&uri=https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/CESEL/Captura/Formularios/CE2a.aspx
http://validator.w3.org/check?uri=https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/CESEL/Captura/Formularios/CE2a.aspx
http://validator.w3.org/check?uri=https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/CESEL/Captura/Formularios/CE2a.aspx
https://www.w3.org/WAI/WCAG2AA-Conformance.html
https://www.w3.org/WAI/WCAG2AA-Conformance.html

Grupo de
programa
/ Programa

151/150P

336/330P

Descripcion

Urbanismo:
planeamiento,
gestion,
ejecucion y
disciplina
urbanistica
Proteccion y
gestion del
Patrimonio
histoérico

GASTOS GESTION DIRECTA

DATOS DE ENTIDADES CON CONTABILIDAD PUBLICA

Gastos directos

Amortizacion
de la
inversion
material
Gastos en (articulos 60,
Gastos de bienes 61, 6.2 y.ﬁ?’)
personal corrientes " ;(J]‘;;cwm
(articulos 10, y servicios an terioZes
11,12,13,14,15 (articulos o
Amortizacion
y 16) 20,21,22,23, ", .
24,25y 26 uhlmatelzlal e
’ intangible
(articulo 64
excepto
concepto
648)
995.635,77 247.406,94 6.968,43
0,00 11.434,51 0,00

Arrendamiento
financiero
(concepto 648)

GASTOS
DATOS DE ENTIDADES CON CONTABILIDAD GESTION
EMPRESARIAL INDIRECTA
Gastos e Otros gastos Otros gastos
transferencias
corrientes y no noe COSTE
de capital financieros Gastos finacieros
cap relacionados ; . Otros  Amortizacion relacionados . EFECTIVO
(articulos 48 ndirectos . . Gastos Contraprestaciones
con el Aprovisionamiento gastos de del con el
y 78, . . 1) personal . b L Q?)
excluidas  Servicio no explotacion inmovilizado servicio no
.__recogidos en recogidos en
transferencias
a unidades apartados apartados
. anteriores anteriores
dependientes)
0,00 8.240,54 0,00 1.188.882,¢ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.447.134,02
0,00 0,00 0,00 4.759,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.193,63


http://www.hacienda.gob.es/
http://www.hacienda.gob.es/

1521/150P

1522/150P

160

45

132/130P

134/130P

432/430P

4311/430P
4312/430P

4313/430P

311

164

341/340P

342/340P

337/330P

334/330P

333/330P
325/320P

Promocion y
gestion de la
vivienda de
proteccion
publica con
criterios de
sostenibilidad
financiera
Conservacion y
rehabilitacion de
la edificacion
Evacuacion y
tratamiento de
aguas residuales
Infraestructura
viaria y otros
equipamientos de
titularidad de la
entidad local

Policia local

Trafico,
estacionamiento
de vehiculos y
movilidad
Informacion y
promocion de la
actividad
turistica de
interés y ambito
local

Ferias

Abastos,
mercados, lonjas
Comercio
ambulante
Proteccion de la
salubridad
publica
Actividades
funerarias
Promocion del
deporte
Instalaciones
deportivas
Instalaciones de
ocupacion del
tiempo libre
Promocion de la
cultura
Equipamientos
culturales
Participar en la
vigilancia del
cumplimiento de

0,00

6.071.380,67

0,00

58.709,13

0,00

447.898,30

0,00

294.919,41

0,00
152.856,05

0,00

584.960,04

246.782,63

304.194,02

1.233.296,60

0,00

157.972,09

329.601,69

0,00

232.635,84

0,00

122.649,76

0,00

269.699,24

56.252,65

175.024,32

0,00
174.406,90

0,00

273.901,47

444.734,48

92.756,03

0,00

0,00

0,00

895,20

0,00

47.156,73

0,00

104,95

44,04

586.404,13

0,00

2.286,97

0,00
0,00

0,00

152.520,48

238.420,68

71.472,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

158.684,26

0,00

0,00

0,00

34.009,38

0,00
427.753,22

0,00

5.639,94

44.641,48

1.250,00

0,00

0,00 0,00

0,00 299.198,60

0,00 64.620,17

0,00 0,00

0,00 1.313.327,¢

0,00 0,00

0,00 62.277,90

0,00 15,1

0,00 447.529,89

0,00 19.305,76

0,00 98.982,23

0,00 0,00
0,00 247.624,51

0,00 0,00

0,00 423.291,72

0,00 405.626,79

0,00 195.481,03

0,00 268.041,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00 615.854,95

0,00 395.117,06

0,00 0,00
0,00 7.664.500,90
0,00 0,00

0,00 243.741,74

0,00 59,15
0,00 1.751.531,56

0,00 75.558,41

0,00 605.222,31

336.749,63 336.749,63

0,00 1.002.640,68

0,00 0,00

0,00 1.440.313,65

0,00 1.380.206,06

0,00 665.153,56
0,00 1.501.338,34



321/322/320P

la escolaridad
obligatoria

Cooperar con las
Administraciones
educativas
correspondientes
en la obtencion
de los solares
necesarios para
la construccion
de nuevos
centros docentes

Conservacion,
mantenimiento y
vigilancia de los
edificios de
titularidad local
destinados a

323/324/320P centros publicos

491/492

Notas:

¢ (1): se consignaran los importes de los programas 130P/150P/170P/320P/330P/340P/420P/440P/450P/920P (una vez prorrateados) de las obligaciones reconocidas y de las obligaciones pendientes de aplicacion a presupuestos.
¢ (2): incluye las subvenciones de explotacion o de cobertura del precio del servicio.

)

de educacion
infantil, de
educacion
primaria o de
educacion
especial
Promocion en su
término
municipal de la
participacion de
los ciudadanos
en el uso
eficiente y
sostenible de las
tecnologias de la
informacion y las
comunicaciones

0,00 0,00 1.183.351,11
63.785,51 5.389.611,73 5.489,85
0,00 16.734,83 5.306,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

454,37

0,00 257.186,70

0,00 1.186.421,¢

0,00

4.398,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 1.440.537,81

0,006.645.308,56

0,00

26.894,20


http://jigsaw.w3.org/css-validator/validator?profile=css3&uri=https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/CESEL/Captura/Formularios/CE2b.aspx
http://jigsaw.w3.org/css-validator/validator?profile=css3&uri=https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/CESEL/Captura/Formularios/CE2b.aspx
http://validator.w3.org/check?uri=https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/CESEL/Captura/Formularios/CE2b.aspx
http://validator.w3.org/check?uri=https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/CESEL/Captura/Formularios/CE2b.aspx
https://www.w3.org/WAI/WCAG2AA-Conformance.html
https://www.w3.org/WAI/WCAG2AA-Conformance.html

