GASTOS GESTIÓN DIRECTA

DATOS DE ENTIDADES CON CONTABILIDAD PÚBLICA

DATOS DE ENTIDADES CON CONTABILIDAD EMPRESARIAL GASTOS GESTIÓN INDIRECTA

Gastos directos									DATOS DA	INDIRECTA					
Grupo de programa / Programa	Descripción	Gastos de personal (artículos 10, 11,12,13,14,15 y 16)	Gastos en bienes corrientes y servicios (artículos 20,21,22,23,24, 25 y 26	Amortización de la inversion material (artículos 60, 61, 62 y 63) en ejercicio 2019 y anteriores.	Arrendamiento financiero (concepto 648)	corrientes y	financieros relacionados con el servicio no recogidos en apartados	Gastos		Gastos	Sastos ac		con ci	ontraprestaciones (2)	COSTE EFECTIVO
165	Alumbrado público	0,00	1.122.913,85	7.024,62	0,00	0,00	0,00	220.930,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.350.868,87
164	Cementerio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262.109,97	262.109,97
1621	Recogida de residuos	0,00	1.219.581,84	39.984,55	0,00	0,00	0,00	246.275,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.505.842,20
163	Limpieza viaria	0,00	8.602.599,73	11.947,13	0,00	0,00	0,00	1.684.353,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.298.899,91
161	Abastecimiento domiciliario de agua potable		0,00	863,59	0,00	0,00	0,00	168,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.032,44

160	Alcantarillado	0,00	329.601,69	895,20	0,00	0,00	0,00 64.620,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 395.117,06
1531/150P	Acceso a los núcleos de población	0,00	537.907,55	20.009,24	0,00	0,00	0,00 527.157,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 1.085.074,77
1532/150P	Pavimentación de las vías públicas	0,00	756.060,78	51.288,12	0,00	0,00	0,00 762.838,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 1.570.187,42
171/170P	Parque público	63.465,89	1.625.891,21	3.836.418,50	0,00	0,00	0,00 1.336.005,3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 6.861.780,95
3321/330P	Biblioteca pública	864.297,66	62.761,09	207.006,15	0,00	0,00	0,00 472.005,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 1.606.070,74
1623	Tratamiento de residuos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
135/130P	Protección civil	69.276,81	968,00	0,00	0,00	0,00	0,00 14.525,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 84.770,39
231	Evaluación e información de situaciones de necesidad social y la atención inmediata a personas en situación o riesgo de exclusión social	4.324.899,15	3.216.017,45	187.266,19	0,00	2.778.204,43	0,00 2.054.253,7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0012.560.640,99
136/130P	Prevención y extinción de	0,00	93.591,09	435,60	0,00	0,00	0,00 19.443,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 113.470,00
	incendios												
342/340P	Instalaciones deportivas de	248.954,87	1.163.554,33	464.946,41	0,00	0,00	0,00 615.753,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.669.390,64 6.162.599,98
4411/440P	uso público Transporte colectivo urbano de viajeros Medio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
1721/170P	ambiente	0,00	171.791,00	44.613,07	0,00	1.800,00	0,00 52.756,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 270.960,79
	urbano Medio ambiente urbano: Protección contra la contaminación acústica, lumínica y atmosférica en las zonas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
	urbanas Medio ambiente urbano: Parques y	41.432,51	1.061.432,59	0,00	0,00	0,00	0,00 266.647,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 1.369.512,50

	Medio ambiente														
1622	urbano: Gestión de los	0,00	73.608,44	10.522,65	0,00	0,00	0,00	16.449,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.580,76
	residuos sólidos urbanos														

Notas:

- (1): se consignarán los importes de los programas 130P/150P/170P/320P/330P/340P/420P/440P/450P/920P (una vez prorrateados) de las obligaciones reconocidas y de las obligaciones pendientes de aplicación a presupuestos.
 (2): incluye las subvenciones de explotación o de cobertura del precio del servicio.

GASTOS GESTIÓN DIRECTA DATOS DE ENTIDADES CON CONTABILIDAD PÚBLICA Gastos directos Amortización GASTOS GESTIÓN DIRECTA DATOS DE ENTIDADES CON CONTABILIDAD EMPRESARIAL

GASTOS

GESTIÓN

INDIRECTA Amortización de la inversion material Gastos en Otros gastos Otros gastos transferencias (artículos 60, Gastos en no 61, 62 y 63) corrientes y COSTE Gastos de bienes financieros finacieros Gastos en ejercicio de capital Amortización relacionados Contraprestaciones **EFECTIVO** relacionados indirectos Arrendamiento Grupo de personal corrientes Otros 2019 y (artículos 48 Gastos Gastos gastos de del con el explotación inmovilizado servicio no programa Descripción (artículos 10, y servicios financiero con el Aprovisionamiento anteriores. y 78, Amortización (concepto 648) **(2)** 11,12,13,14,15 (artículos / Programa servicio no excluidas y 16) 20,21,22,23, recogidos en recogidos en inmaterial e transferencias 24, 25 y 26 apartados apartados a unidades intangible anteriores anteriores (artículo 64 dependientes) excepto concepto 648) Urbanismo: planeamiento, gestión, 995.635,77 247.406,94 6.968,43 0,00 8.240,54 0,00 1.188.882,3 151/150P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.447.134,02 ejecución y disciplina urbanística Protección y gestión del 11.434,51 0.00 0.00 0,00 4.759,12 336/330P 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.193,63 0,00 0,00 Patrimonio histórico

1521/150P	Promoción y gestión de la vivienda de protección pública con criterios de sostenibilidad financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1522/150P	Conservación y rehabilitación de la edificación	0,00	157.972,09	0,00	0,00	158.684,26	0,00 29	9.198,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	615.854,95
160	Evacuación y tratamiento de aguas residuales Infraestructura viaria y otros	0,00	329.601,69	895,20	0,00	0,00	0,00 6	4.620,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	395.117,06
45	equipamientos de titularidad de la entidad local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132/130P	Policía local Tráfico,	6.071.380,67	232.635,84	47.156,73	0,00	0,00	0,00 1.3	313.327,€	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.664.500,90
134/130P	estacionamiento de vehículos y movilidad Información y promoción de la	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
432/430P	actividad turística de interés y ámbito	58.709,13	122.649,76	104,95	0,00	0,00	0,00 6	2.277,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243.741,74
4311/430P	local Ferias	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	15,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59,15
4312/430P	Abastos,								ŕ			ŕ	ŕ	·	1.751.531,56
4312/430P	mercados, lonjas	447.898,30	269.699,24	586.404,13	0,00	0,00	0,00 44	7.529,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1./31.331,30
4313/430P	Comercio ambulante	0,00	56.252,65	0,00	0,00	0,00	0,00 1	9.305,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.558,41
311	Protección de la salubridad pública	294.919,41	175.024,32	2.286,97	0,00	34.009,38	0,00 9	8.982,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	605.222,31
164	Actividades funerarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336.749,63	336.749,63
341/340P	Promoción del deporte	152.856,05	174.406,90	0,00	0,00	427.753,22	0,00 24	7.624,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.002.640,68
342/340P	Instalaciones deportivas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
337/330P	Instalaciones de ocupación del tiempo libre	584.960,04	273.901,47	152.520,48	0,00	5.639,94	0,00 42	3.291,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.440.313,65
334/330P	Promoción de la cultura	246.782,63	444.734,48	238.420,68	0,00	44.641,48	0,00 40	5.626,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.380.206,06
333/330P	Equipamientos culturales	304.194,02	92.756,03	71.472,48	0,00	1.250,00	0,00 19	5.481,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	665.153,56
325/320P	Participar en la vigilancia del cumplimiento de	1.233.296,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 26	8.041,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.501.338,34

	la escolaridad obligatoria Cooperar con las Administraciones educativas correspondientes												
321/322/3201	en la obtención de los solares	0,00	0,00	1.183.351,11	0,00	0,00	0,00 257.186,7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 1.440.537,81
	necesarios para la construcción de nuevos centros docentes												
	Conservación, mantenimiento y vigilancia de los edificios de titularidad local destinados a												
323/324/3201	centros públicos de educación	63.785,51 5.3	89.611,73	5.489,85	0,00	0,00	0,00 1.186.421	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,006.645.308,56
	de educación infantil, de educación primaria o de educación especial												
	Promoción en su término municipal de la participación de los ciudadanos												
491/492	en el uso	0,00	16.734,83	5.306,54	0,00	454,37	0,00 4.398,4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 26.894,20
	eficiente y sostenible de las tecnologías de la información y las comunicaciones												

Notas:

- (1): se consignarán los importes de los programas 130P/150P/170P/320P/330P/340P/420P/440P/450P/920P (una vez prorrateados) de las obligaciones reconocidas y de las obligaciones pendientes de aplicación a presupuestos.

 (2): incluye las subvenciones de explotación o de cobertura del precio del servicio.